**84** «*Relator consentit propositioni CC quia, suo iudicio, affirmari debet possibilitas quod confessio extraiudicialis temporis non suspecti habeat vim plenae probationis, contra art. 116 Instr. Provida Mater, qui iniuste talem confessionem deprimit ad merum adminiculum probationis (S.R.R., c. Sabattani; c. Wynen: n. 3237)*».

**85** «*Sed ["DD"] censet in formula ["CC"] non apte enunciata esse naturam specificam confessionis iudicialiae, quae, salvo casu boni publici, probationem plenam*

Due consultori ["AA" et "BB"] suggerirono che si riconoscesse alla confessione giudiziale nelle cause pubbliche la capacità, quasi automatica, di produrre prova piena. Inoltre, sostenevano che tale impostazione era condivisa dal consultore curiale "DD", come risultava nel suo voto **86**.

Alla fine dell'adunanza "DD" fu incaricato di redigere un nuovo schema in cui fossero accolte le indicazioni approvate dal *coetus studiorum* **87**. Il giorno successivo, 14 febbraio 1968, durante la quinta adunanza, fu discusso detto schema e fu deciso di formulare tre canoni che, sostanzialmente, diventeranno il testo promulgato dei cann. 1536 § 2 e 1679 **88**:

*«Can. 1750: Declarationes partium sive iudiciales sive extraiudiciales, quae non sint confessiones, aliquam vim probativam habere possunt, a iudice aestimadam una cum caeteris causae adiunctis».*

*«Can. 1751: § 1. Si agatur de aliquo negotio privato confessio iudicialis unius partis dummodo libere et scienter facta, relevat alteram partem ab onere probandi. § 2. In causis, quae respiciunt bonum publicum, confessio iudicialis plenam probationem non facit, nisi alia accedunt elementa quae contrarium suadere videantur» **89**.*

---

*facit, ideoque, collatis consiliis cum Sabbatani et cum ["CC"], formulam ita proponit: "§ 1. Confessio iudicialis in causis quae bonum publicum Ecclesiae respiciunt, plenam probationem non facit; in aliis, dummodo libere et scienter facta, relevat alteram partem ab onere probandi. § 2. Iudicis est aestimare, perpensis omnibus rerum adiunctis, quanti facienda sit confessio extraiudicialis, si in iudicium deducatur"».*

**86** *«Optant ut confessio iudicialis probationem plenam faciat etiam in causis quae publicum Ecclesiae bonum respiciunt. Et ipse "DD" fatetur se huic propositioni favere, uti constat ex suo voto».*

**87** *«Committitur Ill.mo ["DD"] ut redigat schema canonum "de probationibus", prae oculis habitis ea quae in Coetu dicta ac probata sunt».*

**88** La definizione di confessione giudiziale era riportata nel *«can. 1750 bis: "Assertio de aliquo facto in scriptis aut oretenus coram iudice competenti, ab una parte contra se de ipsa re contestata, sive sponte, sive iudice interrogante peracta, est confessio iudicialis"».*